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
befinden sich ebenfalls im näheren Umfeld.

Eine Grundschule sowie Kindergärten sind in Curslack/Neuengamme oder Altengamme ansässig. Weiterführende
Schulen sind in Kirchwerder (Stadtteilschule) und Bergedorf vorhanden.

Ausstattung:

Baustoffe, usw.:

• Massive Bauweise
• Verblendfassade
• Erdgeschoss: Kerneinblasdämmung des Luftschichtmauerwerks (80 mm) (Bj. 2013)
• Dachgeschoss: hinterlüftete Dämmung (60 mm) und mit Blechpanelen verkleidet (Bj. 2022)
• Dach neu eingedeckt inkl. Dämmung (22 cm) (Bj. 2022)
• Dachunterschläge aus Resopal
• Schornsteinverkleidung (Bj. 2022)
• Betondecke (KG/ EG), Holzbalkendecke (EG/ DG und DG/Spitzboden)
• Fallrohre und Dachrinnen aus Kupfer
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Fenster/Tür/Treppe/Bodenbeläge:

• Erdgeschoss: Kunststofffenster, 3-fach Verglasung (Bj. 2006/ 2007)
• Dachgeschoss: Kunstoffenster, 3-fach Verglasung (Bj. 2003/ 2004)
• Dachflächenfenster, 3-fach Isolierverglasung (Bj. 2022)
• Kunststoff-Hauseingangstür (Bj. 2003/ 2004)
• Kunststoff-Kelleraußeneingang (Bj. 2003/ 2004)
• Kunststofffenster Keller zur Gartenseiten, 3-fach Verglasung (Bj. 2003/ 2004)
• Bodenbeläge: Bäder und Küchen gefliest, Wohnräume: Laminat

Sanitärobjekte:

Vollbad 

• Erdgeschoss (Bj. 2006/ 2007)
• Dachgeschoss (Bj. 2003/ 2004)
• Wand- und Bodenfliesen
• Wandhängendes-WC mit Unterputz-Spülkasten
• Sanitärobjekte in weiß
• Badewanne 
• Handtuchheizkörper

Heizungsanlage:

• Erdgeschoss: Gas-Zentralheizung inkl. Warmwasser, Bj. 2015, Fa. 
• Dachgeschoss: Gas-Zentralheizung inkl. Warmwasse, Bj. 2021, Fa. 
• Plattenheizkörper

Sonstiges:

• SAT/TV Anlage (Bj. 2022)

Sonstiges:

• Die Straße "Curslacker Deich" ist endgültig hergestellt worden. Der Anschluss an die öffentliche Versorgung für
Strom, Gas, Wasser, Abwasser, Telefon und Kabel-TV ist vorhanden. 

• Das Grundstück ist voll erschlossen. Etwaige Sielbaubeiträge sind weder offen noch verrentet.

• Das Grundbuch wird lastenfrei in Abteilung II. und III. geliefert.

• Baulasten: Gemäß Auskunft aus dem Baulastenverzeichnis sind keine Eintragungen vorhanden.

• Altlasten: Gemäß Auskunft aus dem Altlastenhinweiskataster sind keine Eintragungen vorhanden.

• Das Objekt wird vermietet übergeben.

• Übergabe nach Absprache.

• Kaufnebenkosten: Die Grunderwerbssteuer (5,5 % des Kaufpreises) & Notar- und Gerichtskosten (ca. 1,6 % des
Kaufpreises) sind vom Käufer zu tragen.

• Dieses Immobilienangebot ist provisionspflichtig für Käufer und Verkäufer. Bei Abschluss eines notariellen
Kaufvertrags zahlt sowohl der Käufer als auch der Verkäufer eine Maklercourtage von 3,57 % des Kaufpreises (inkl.
gesetzlicher Umsatzsteuer). Die Zahlung erfolgt an die Firma Schneide GmbH, die einen direkten Anspruch auf
diese Beträge gegenüber den Vertragspartnern hat.

Für weitere Informationen stehen wir Ihnen vorab gern zur Verfügung.
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Das Angebot erfolgt im Vermieter / Verkäuferauftrag und ist ausschließlich für Sie bestimmt. Alle Mitteilungen sind
vertraulich zu behandeln. Das Angebot ist freibleibend und unverbindlich. Angaben erfolgen nach Auskunft des
Vermieters / Verkäufers. Für Richtigkeit wird keine Gewähr übernommen. Das gilt auch für etwaige Baupläne und
Grundrisse. Die Weitergabe behördlicher Auskünfte erfolgt ebenfalls nach bestem Wissen, jedoch ohne Gewähr.

Norbert Schneide - Immobilien, Kirchwerder Landweg 1 in 21037 Hamburg,Telefon: 0 40 – 790 277 23-0, Telefax: 0
40 – 7 23 23 93, E-Mail: info@schneide-immobilien.de, Inhaber: Norbert Schneide

Gewerbeordnung nach § 34c, Aufsichtsbehörde: Freie und Hansestadt Hamburg, Bezirksamt Bergedorf,
Erlaubnisbehörde: Freie und Hansestadt Hamburg, Bezirksamt Bergedorf

Gemäß Verordnung (EU) Nr. 524/2013: Im Rahmen der Verordnung über Online-Streitbeilegung zu
Verbraucherangelegenheiten steht Ihnen unter http://ec.europa.eu/consumers/odr/ eine Online-
Streitbeilegungsplattform der EU-Kommission zur Verfügung.

Kontakt per Mail: info@schneide-immobilien.de
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Allgemeine Geschäftsbedingungen – Norbert Schneide Immobilien, Kirchwerder Landweg 1 in 21037
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